Sed quod de his sermo est, illud obiter monendum putavi, hæsi omnia, quæ apud Aristotelem scripta reperiuntur, cuncta Aristotelis esse, vnde eius verba mirare Peipateticos licet, cùm nonnulla ab alijs confertur esse addita, vel misere deputari contigerit. Audi vnde de his ipsi Strabonem, totam historiam egyptiæ descriptam, vi

^a Bost. de
disc. scolof.

^b 117.
QZ A-
RISTOTE
118 LIBRI
SINT PAS-
SI NAV-
IBR. A.
C. STRAB.
GREG. 70.

Strabonem, totam historiam egyptiæ descriptam, vii. & apud Archibulus suam bibliothecam Theophrastus tradidit, cui & scholam reliquit. Primum omnium, qui nobis sunt noti, Aristoteles bibliothecam condidit libris composit, id est, Egypti Reges facere docuit. Theophrastus bibliothecam Nello tradidit. Il libres Scipio translatos posteris suis reliquit in eundem hominibus: qui incurse positis sub clavis retinuerunt. Cixius, Attalorum Regum studium intellexerunt, quibus Scipio parbat, conquirerunt libros ad construendam Pergami bibliothecam, sub terra sua in fossa quadam occultaverunt. Ibi ab humore & vltate visitatos, tandem qui ea et simile erant, Aristoteles Theophrasti libres Appelconi Teo magis pecunia rendiderunt. Tenebatur ita Apollonio amore, quam philosophie studiis more. Itaq; ero tenet particularemque in sua inflationem, in quoq; libros translatis exempla, lacunas non recte implens, editisq; libris vendarum plenes.

Vix enim Peripateticis vni quis, qui post Theophrastum vivere, cum omnibus libris caregeret, paucosq; duxit atq; præcipi exotericis habent, ut nulla de excusis periret, quando eas philosophare possent, sed tantum de propria disputarent. Dilectoribus ab eo tempore, quo libri ipsi sunt editi, faciliter sunt philosophari, & aristotelem imitari, quamquam ob mundum in multitudinem cogernerunt multa probabiliter modo dicere. Multum hic etiam Roma copiavit. Statim enim a morte Apollonius Sylla, cum Abellio ceperit, bibliothecam illam recepit. Que cum huc efficitur, Tyrannus à bibliotheca præficio obtinuit, ut sit coram vna permutetur, homo Aristoteles studiosus: & librorum venditores nonnulli iepicii sibi librarij, neque cum exemplari descripta comparantes quod & alijs accidit libri, qui exscribuntur vendendi causa & Roma & Alexandria. De huiusdem satu, hæc usque Strabo.

Hæc nos verbatim singula hæc redditus voluminus, quod sciamus repertus homines adeo Aristotelis studiosos, ut quæcumq; in eis scriptis reperiuntur, veluti ex diuino quadam oraculo prolati recipiant atque defendant, ut lati sitis illud in illa Pythagoræ discipulorum vespere, Magister dixit: cum tamē licet in eis libris scriptū quid inueniat, hand lati collet, an re vera ipse dixerit,

^a V.
QZ A-
RISTOTE
118 LIBRI
SINT PAS-
SI NAV-
IBR. A.
C. STRAB.
GREG. 70.

vel Apellico apposuerit, qui multiplices lacunas impletuit, vel alij addiderint, qui mendosissimos ab eodem Apellico (verit Strabo) editos codices emendauunt, quos ille corruerat, vel aliter postea librorum incuria depraueauerat. Adeo ut verius atque consultius sit dicere, cum Aristotelis scripta citantur, id quod scribitur, opus Aristotelis repetiri, quam Aristotelis esse, & Peripateticorum potius eam esse sententiam, quam germanam putamque ipsius Aristotelis assertiōem: Id eam afflere, non loquimur quae exscribentur librorum in curia irreperunt menda fraudent, cum id omnium ferme librorū communē sit, sed dicere cogit immēsi & multiplex illa visitas lacunarum, quas Apellico (verit Strabo) non recte replevit, & edidit in primis eosdem libros mendosū plenos. Si enim in philosophicis facultatibus maximū sit ponderis quaē minima linea, vel pūctus: quid discordum de elementis ipsis, dictionibus, verbis, & tententiarum periodis, & fortasse capitibus, quæ edax tempus varijs calibus sēpē corrōt? At in his haecenū nos de cīnūs fatis suā aut̄ oritate Aristotelicus Consul: qui in fine libro quarti commentariorum in Aristotelle Predicantem, cum se ea scriberet sub Anastasiō Imperatore teletur, plane declarat non ad primum vel ad tertium Cōsularum eā, quæ diximus, referenda esse, sed ad præsentem secundū Consulatum, quem solū sub Anastasiō Imperatore gesitū reperitur. Iam vero quæ sub hoc eius Consulatiq̄es gestæ reperiuntur, in medium afferamus.

VI.
C O N-
S T A N-
T I C O P . G I-
V I U L A
P O R A T
D I S C O K-
B I A .

Quā vidimus Constantinopolitanam civitatem anno superiori diro incendio conflagratisse, hoc anno ciuilis discordia graviori exarsisse incendio, in suo Chronico Maccellinus affirmat. Emorā enim semel ē cardine fidei Catholicae, cuncte simul labefacti necesse fuit: sicuti cum fundamenta concutuntur, vniuersam nutare molem oportet. Fœda quidem & lurida virbis illius facies erat, in diversa ipsa ciuitate dīcīlla, fauente populo Macedonio Episcopo, Anastasio autē Imperatore cum militibus eidē resistentē, atque varie cladibus affligente. Et quomodo tāndem quod diutius fuerat meditatus, sequit̄ lano perfecit, vt Macedonium exturbaret, & subrogaret Timotheum hereticum, suo loco dicemus. Sed quid inter alia aggresius hoc anno sceleratissimus Anastasius? Qui in diū Orthodoxyum Ecclesiastīcā omnem abstulerat ihumunitatem, quiq̄ leges libertatis sanxerat pro hereticis (vt superius auctore Theodoro Lectore diximus) Hoc anno eccl̄a cedit sanitatem, quā nihil in Orthodoxis quoquis titulo tractare voluit bonorum Ecclesiasticorum.

Etiam quāvis tituli mētiatur in hereticos eiusmodi editam sanctionem: tamen (vt superius adnotatum est) cum fuerit ipsi hereticus, haud dubium ab eo Catholici esse nominatos hereticos, qui eis impetrati animis communiceant bonis namq̄ tuisse tamquam hereticos spoliatis Orthodoxos ab ipso Imperatore in quois n̄c quo quis titulo et redire permittat, sp̄ Lex ostēdit: vt plane intelligi posuit, quales esse foliantur qui in bona Ecclesiastica Orthodoxorum manus inieciunt. Trebonianus autem nihil penit habet, constituto lohereticorum Imperatoris cū piorum legibus simili intexerat: quod eadem licet ab hereticis latet contra Catholicos, in iōloq̄an. ērē hereticos (vt sonant verba) conuersa sint: cū tamen liqueat, quos Orthodoxos nominat Anastasius, eos tuisc̄, qui contra Chalcedonense Concilium pugnarent, Zenonis sufficiētē Enoticum.

Quas autem turbas in Orthodoxos impius Anastasius excitari, vix perpanca, eademque breniori lumenā perstrīcta vel ex Maccellino, vel ex Theodoro narrantur: quæ rēs fuerat prolixā fatis historie commendanda: quod præstūlile Basiliū Cilicē, Photius in Bibliotheca testantur, dum ait ipsum historiam conscripsisse ab obīu Simplicij Papæ vñque ad exitum vite Anastasiij Imperatoris. excidit ipsa quidem, vel fortasse inter Græcorum vetera monumenta obliuione sepulta latet: Vnde maiornobis labor in cumbat diuersis locis quæ sita fragmēta compingere: Atque in primis, quod Anastasius Imperator, ne quis ex suis patiētis sue causam detolerād̄ in sede Con-

stantinopolitana Macedonium, ignauis veltimoni adsereret, calumniosē testatur est, sed facere, quod ipse Macedonius Zenonis Enoticō subscrispsit. Id vero cum ad aures ipsius Macedonij peruenisset, cōfessum collectā Ecclesiā, ambonem cōscendens, pro concione le planē Orthodoxum esse coram omnibus demonstravit, edita sincera professione fidei ex p̄scipto Chalcedonensis Concilij damans omnes, quæ eiaduertarētur, hereticis opiniones. Quæ quidem res sicut maiorem Macedonio cōfiliante populi gratiam: ita in eumdem perfidi Imperatoriōdiū magis concitauit, utiam de eo cōfide mouendo animo penitus stabilit̄.

Adegit ad alias calumnias in Macedonium Anastasius Imperator, utrūcunq̄ consitādos in eum omnium animos, iactaret ab eo falsatam esse diuinam Scripturam. Testatur id quidem Liberatus Diaconus, cuius verborum textus sic, vt vides, s̄ habet; absq; Græcorum elementorum delineatione, ab antiquario omisillorum, cūm sit: floc tempore Macedoniu[m] Chalcedoniu[m] Episcopu[m] ab Imperatore Anastasiu[m] dicitur expulsiu[m], tamq[ue] Evangelia falsare, & maxime illud Apostoli dictum: Quia apparet in carne, sufficiat in spiritu. Hunc enim mutasse, rbi habet, qui... hoc est... monosyllabum Græcum, littera mutata in... vertisse, & scisse.... id est, Vt esset Deus, apparet per carnem. Tamq[ue] Nestorianus ergo calpus expulxit per Severum monachum. In posteriori editione Suoj lacuna hoc modo implentur, rbi habet: hoc est, qui monosyllabum Græcum, littera mutata in... vertisse, & scisse... id est, Vt esset Deus, apparet per carnem. At ipse Græci habent: Εἰσέσθε μόνοι μετὰ τὸν πατέρα τὸν θεόν τοῦ οὐρανού τὸν θεόν, οὐαγόντες τὸν πατέρα τοῦ οὐρανού, ἀφορούσι τὸν πατέρα τοῦ οὐρανού, &c. id est: Et manifeste magnum est pietatis sacramentum. Deus manifestatus est in carne, inseparabiliter in spiritu, &c. Sic igitur in eo facta mutatio reperiatur, vt quod habet germana lectione, Apparuit in carne, mutata discretur, Apparuit per carnem, ex qua mutatione posset fides Catholica in discrimen addici. Ita in sufficiōne Nestoriane heretici, arte perfidi Imperatoris eiusmodi conflantis calumniam, Macedonius adducit: sed erant hi pretextus, vulgi ore iactati, non tamē in Synodo villa cogniti vel examinati: vi enim, non sententiā Episcoporum Macedonii sūl passus est throni auctoritatem, vt infectius sequenti anno dicemus.

Porrō Anastasius Bibliothecarius in Chronicō sub eodem anno res paulo latius prosecutus ait: Conſtantinopolitanus Episcopus anathematis ait: ad dannantes Synodum Chalcedonensem. & paulo pōst: Interā monachi quidam heretici ducenti venientes Conſtantinopolitana Synodum Seuero imperio contra Macedoniu[m] atq[ue] Chalcedonense Concilium decernebant. Hoc anastasius honorifice suscepit veritatis inimicos, qui conturbaverunt Orientem, & Conſtantinopolitane operantes. Ioannes vero Alexanderinus Episcopus duo milia librarum dare profficerat Imperatori, si edictū proprieſtate damnare Concilium Chalcedonense. Imperator autem Macedoniu[m] regabat Apocrisarij communicare lānnū, Ioannemq[ue] recipere, Synodum neg, recipiētētē neg, damnantem. Macedonius autem reficit, dicens non illis communicatur, nisi confiterentur matrem & magistrum Synodum Chalcedonensem, hæc de his Anastasius Bibliothecarius, qui et ita addit:

Porrō monachi Orthodoxi, qui erant in Palestina, martyri amuli, yende Conſtantinopolitā actū contra Seuerum, & eos, qui cum eo erant, hereticos. Dorotheus autem monachus Alexandrinus militorum verūsum librum edidit pro Chalcedonensi Synodo, quem de dīt Magne rōzor frātris Anastasiū, cūm esset Orthodoxus: ipso vero Anastasiō oblitus librum, sperans per hunc eum fore mantandum: quem cūm legisset, & præter vnonū sumū esse reperisset, Dorotheum apud Oasim exilio defuisse, & librum pro nihilo duci, s̄d quod superius est inscriptus Tragedia, quemadmodū à Magno Basilio suis editum ait: contra Indianum. Macedonius vero, quod accepisset Flavianum non recte sentire de Concilio Chalcedonensi, cūm cum alijs, qui aliquid nutritent contra idem Concilium, anathemazant. At res Flanianī ex aliter habuisse, suo loco dicendum.

* * *

VII.
ANASTA-
SIS: SV-
ROMINE
CLARETI-
COPYM
CATHO-
LICOS: A-
RCET
ECCLE-
SIA.VIII.
B. Niseph
B. 16. c. 26.